
ZARZĄDZENIE NR 372/2024 
PREZYDENTA MIASTA LEGIONOWO 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wydawania "Karty legionowianina". 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572 i 1688) w związku z uchwałą Nr VII/91/2024 Rady Miasta Legionowo z dnia 26 listopada 
2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie 
dopłat do cen biletów ze zniżką na przejazdy środkami lokalnego transportu zbiorowego na terenie Legionowa 
i aglomeracji warszawskiej dla osób zamieszkałych na terenie Gminy Legionowo i dla dzieci tych osób oraz 
warunków uprawniających do nabycia biletów ze zniżką (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 12113), Prezydent 
Miasta Legionowo zarządza, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin wydawania "Karty legionowianina", uprawniającej mieszkańców Gminy 
Legionowo do nabycia biletów ze zniżką na przejazdy środkami lokalnego transportu zbiorowego 
organizowanego przez m.st. Warszawa, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Traci moc Zarządzenie Nr 211/2024 Prezydenta Miasta Legionowo z dnia 8 sierpnia 2024 roku 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu wydawania "Karty legionowianina". 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Infrastruktury i Transportu 
i Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatleskich Urzędu Miasta Legionowo. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

wz. Prezydenta Miasta 
Anna Szczepłek 
Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 



Załącznik do zarządzenia Nr 372/2024 

Prezydenta Miasta Legionowo 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Regulamin wydawania „Karty legionowianina” 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. "Karta legionowianina", zwana dalej „kartą”, uprawnia mieszkańców Gminy Legionowo do przejazdów 
ze zniżką środkami lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Miasto Stołeczne Warszawa 
(realizowanego i nadzorowanego przez Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie), na zasadach ustalonych 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Legionowo a Miastem Stołecznym Warszawą oraz w uchwale Nr 
VII/91/2024 Rady Miasta Legionowo z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie dopłat do cen biletów ze zniżką na przejazdy 
środkami lokalnego transportu zbiorowego na terenie Legionowa i aglomeracji warszawskiej dla osób 
zamieszkałych na terenie Gminy Legionowo i dla dzieci tych osób oraz warunków uprawniających do nabycia 
biletów ze zniżką (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 12113). 

2. Karta legionowianina jest personalizowana w Urzędzie Miasta Legionowo poprzez nadruk na 
Warszawskiej Karcie Miejskiej imienia, nazwiska i zdjęcia osoby ubiegającej się o wydanie karty. 

3. Wykonanie zdjęcia oraz wydanie karty jest bezpłatne i odbywa się w Wydziale Spraw Obywatelskich 
Urzedu Miasta Legionowo w obecności wnioskodawcy oraz osoby, dla której wydawana jest karta. 

4. Wzór karty określony został w załączniku nr 1 do niniejszego regulaminu. 

§ 2. 1. Wydanie karty następuje na podstawie prawidłowo wypełnionego i podpisanego wniosku 
elektronicznego określonego w załączniku nr 2. Wniosek dostępny jest na stronie internetowej 
www.karta.legionowo.pl i jest generowany oraz drukowany w Wydziale Spraw Obywatelskich. 

2. Wniosek ubiegającego się o wydanie karty przesłany elektronicznie przechowywany jest w bazie danych 
przez okres 7 dni od dnia złożenia. Po tym terminie wniosek jest automatycznie i bezpowrotnie usuwany. 

3. W przypadku małoletnich do ukończenia 18 roku życia, wniosek podpisuje rodzic lub opiekun prawny. 
Wzór wniosku stanowi załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu. 

4. Potwierdzenia uprawnień do dopłat do biletów komunikacji lokalnej (miejskiej) określonych w uchwale 
dokonuje pracownik przyjmujący wniosek na podstawie: 

1) okazanego ważnego dokumentu tożsamości przez pełnoletnie osoby składające wniosek oraz: 

a) w przypadku osób uczących się do ukończenia przez nich 26 roku życia okazanie legitymacji 
uczniowskiej lub studenckiej; 

b) w przypadku małoletnich pozostających pod opieką rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka oraz 
placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego poprzez okazanie zaświadczenia o sprawowaniu 
opieki wydanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie; 

c) w przypadku małoletnich pozostających pod opieką opiekuna prawnego poprzez okazanie odpisu 
postanowienia sądu o ustanowieniu opieki prawnej nad dzieckiem, a w przypadku dziecka 
przysposobionego odpisu orzeczenia sądu o przysposobieniu dziecka. 

2) Okazania potwierdzenia rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych za rok ubiegły, w którym 
wskazano Gminę Legionowo jako miejsce zamieszkania (w okresie przejściowym, do upływu terminu 
rozliczenia podatku dla osób fizycznych, dokumentem potwierdzającym zamieszkanie na terenie gminy jest 
również rozliczenie złożone w roku poprzednim) poprzez przedstawienie do wglądu jednego z poniższych 
dokumentów: 

a) kopii pierwszej strony zeznania podatkowego (PIT) w podatku dochodowym od osób fizycznych, 
opatrzonego prezentatą Urzędu Skarbowego pieczęcią wpływu z datą; 



b) kopii pierwszej strony zeznania podatkowego w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) wraz 
z dokumentem nadania na poczcie ze wskazanym adresem nadawcy oraz odbiorcy Urzędu Skarbowego; 

c) zaświadczenia z Urzędu Skarbowego w Legionowie, potwierdzającego fakt złożenia zeznania 
o wysokości osiągniętego dochodu/poniesionej straty ze wskazaniem gminy Legionowo jako miejsca 
zamieszkania podatnika; 

d) kopii pierwszej strony zeznania podatkowego (PIT) podatku dochodowego od osób fizycznych wraz 
z urzędowym poświadczeniem odbioru zeznania podatkowego, wydanym przez elektroniczną skrzynkę 
podawczą systemu elektronicznego administracji podatkowej (UPO); 

e) kopii pierwszej strony zeznania podatkowego (PIT) w podatku dochodowym od osób fizycznych ze 
wskazaniem gminy Legionowo jako miejsca zamieszkania podatnika wraz z prezentatą organu, o którym 
mowa w  § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 marca 2012 r. w sprawie nadania 
uprawnień organów podatkowych; 

f) kopii pierwszej strony rozliczenia rocznego, wystawionego przez płatnika w przypadku osób, które są 
ustawowo zwolnione z opodatkowania podatkiem od osób fizycznych. 

5. W przypadku osób, które do 30 września danego roku kalendarzowego kończą 21 rok życia, uczniów 
i studentów do ukończenia przez nich 26 roku życia, którzy nie osiągają dochodu, dokumentem 
potwierdzajacym uprawnienie jest zeznanie podatkowe złożone przez ich rodziców lub opiekunów prawnych. 

§ 3. 1. W przypadku utraty lub zniszczenia karty, Urząd Miasta Legionowo wydaje uprawnionemu nową 
kartę oraz na wniosek, potwierdzenie zgłoszenia utraty lub zniszczenia karty. 

2. Na podstawie potwierdzenia, o którym mowa w ust. 1, możliwe jest przekodowanie niewykorzystanej 
części kontraktu (biletu) na nową kartę. Przekodowanie odbywa się na zasadach ustalonych przez Zarząd 
Transportu Miejskiego w Warszawie w Punktach Obsługi Pasażera (POP) prowadzonych przez Zarząd 
Transportu Miejskiego w Warszawie. 

3. W przypadku określonym w ust. 1 niezbędne jest spełnienie warunków, o których mowa w § 2. 

4. Zmiana danych osobowych użytkownika Karty legionowianina wymaga ponownego spełnienia 
warunków określonych w §2. 

§ 4. 1. Gmina Legionowo zastrzega sobie możliwość weryfikacji wydanych kart poprzez wezwanie ich 
posiadaczy do potwierdzenia uprawnień w sposób określony w § 2 lub w inny dostępny dla niej sposób. 

2. W przypadku stwierdzenia, że korzystanie z karty odbywa się pomimo utraty uprawnień do jej 
posiadania, karta zostanie zablokowana. 

3. W przypadku utraty uprawnień do korzystania z karty (np. zmiany miejsca zamieszkania poza Gminę 
Legionowo), jej posiadacz obowiązany jest do zawiadomienia o tym fakcie Urzedu Miasta Legionowo oraz do 
zwrotu karty niezwłocznie po utracie uprawnień. 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 372/2024 

Prezydenta Miasta Legionowo  

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Wzór „Karty legionowianina” 

 
 



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 372/2024 

Prezydenta Miasta Legionowo  

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

WNIOSEK O WYDANIE KARTY LEGIONOWIANINA 

Dane wnioskodawcy: 

Imię: .................................. 

Nazwisko: .................................. 

Pesel: .................................. 

Adres zamieszkania: .................................................................… 

Numer telefonu:  .................................. 

ZGODA I OŚWIADCZENIE 

1. Oświadczam, że rozliczam podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym, ze 
wskazaniem Gminy Legionowo jako miejsca zamieszkania. 

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku oraz złożone oświadczenia są zgodne z prawdą. Zobowiązuję się 
niezwłocznie poinformować o wszelkich zmianach danych zawartych w niniejszym wniosku. W przypadku 
podania nieprawdziwych informacji zobowiązuję się do zwrotu kwoty stanowiącej równowartość uzyskanych 
świadczeń. 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem wydawania "Karty legionowianina" stanowiącym 
załącznik do Zarządzenia Nr 372/2024 Prezydenta Miasta Legionowo z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu wydawania "Karty legionowianina". 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku przez 
Prezydenta Miasta Legionowo, ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo, w celu wydania 
i utrzymania ważności „Karty legionowianina”. 

3. Wyrażam zgodę na pobranie mojego wizerunku (zdjęcie) w celu wyrobienia i utrzymania ważności 
„Karty legionowianina” przez Prezydenta Miasta Legionowo, ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, 05-120 
Legionowo. 

OŚWIADCZENIE O DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (tzw. RODO) przyjmuję do 
wiadomości, że: 

- administratorem moich danych osobowych jest Prezydent Miasta Legionowo z siedzibą ul. Józefa 
Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo: kontakt do Inspektora Ochrony Danych Osobowych mail: 
iod@um.legionowo.pl 

- moje dane osobowe będą przetwarzane w celu wyrobienia i utrzymania ważności „Karty legionowianina” na 
podstawie art. 6 ust. 1 pkt c) RODO; 

- moje dane nie będą przekazywane innym odbiorcom; 

- moje dane mogą zostać przekazane Zarządowi Transportu Miejskiego w Warszawie, w celach 
reklamacyjnych, przekodowania kwoty na nową kartę lub zagubienia ww. karty; 

- moje dane nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych; 

- moje dane będą przechowywane przez okres niezbędny do utrzymania ważności karty, jednak nie krócej, niż 
przez okres wynikający z zapisów rozporządzenia w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych; 



- mam prawo do dostępu, poprawy, sprostowania lub usunięcia podanych danych, wnioskowania 
o ograniczenie lub wniesienie sprzeciwu wobec ich przetwarzania; 

- mam prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie moich danych osobowych w dowolnym momencie bez 
wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; 

- w razie niezgodnego z prawem przetwarzania danych mam prawo do wniesienia skargi do Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych w Warszawie; 

- podanie moich danych osobowych (tj. imię i nazwisko, adres zamieszkania, numer telefonu, pesel) jest 
dobrowolne jednak niezbędne do wyrobienia i utrzymania ważności „Karty legionowianina”; 

- zgromadzone dane nie będą służyły do profilowania. 

......................................................... 
data i podpis pracownika weryfikującego dane 

.......................................................... 
data i czytelny podpis wnioskodawcy 

 



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 372/2024 

Prezydenta Miasta Legionowo  

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

WNIOSEK O WYDANIE KARTY LEGIONOWIANINA 

Dane wnioskodawcy: 

Imię: .................................. 

Nazwisko: .................................. 

Pesel: .................................. 

Adres zamieszkania: .................................................................… 

Numer telefonu:  ...............................… 

Dane dziecka: 

Imię: .................................. 

Nazwisko: .................................. 

Pesel: .................................. 

Adres zamieszkania: .................................................................… 

ZGODA I OŚWIADCZENIE 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dziecka przez Prezydenta Miasta Legionowo, ul. 
marsz. Józefa Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo, w celach opisanych we wniosku. 

2. Oświadczam, że rozliczam podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym, ze 
wskazaniem Gminy Legionowo jako miejsca zamieszkania. 

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku oraz złożone oświadczenia są zgodne z prawdą. Zobowiązuję się 
niezwłocznie poinformować o wszelkich zmianach danych zawartych w niniejszym wniosku. W przypadku 
podania nieprawdziwych informacji zobowiązuję się do zwrotu kwoty stanowiącej równowartość uzyskanych 
świadczeń. 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem wydawania "Karty legionowianina" stanowiącym 
załącznik do Zarządzenia Nr 372/2024 Prezydenta Miasta Legionowo z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu wydawania "Karty legionowianina". 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku przez 
Prezydenta Miasta Legionowo, ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo, w celu wydania 
i utrzymania ważności„Karty legionowianina”. 

4. Wyrażam zgodę na pobranie wizerunku dziecka (zdjęcie) w celu wyrobienia i utrzymania ważności 
„Karty legionowianina” przez Prezydenta Miasta Legionowo, ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, 05-120 
Legionowo. 

OŚWIADCZENIE O DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (tzw. RODO) przyjmuję do 
wiadomości, że: 

- administratorem moich danych osobowych jest Prezydent Miasta Legionowo z siedzibą ul. Józefa 
Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo: kontakt do Inspektora Ochrony Danych Osobowych mail: 
iod@um.legionowo.pl 



- moje dane osobowe będą przetwarzane w celu wyrobienia i utrzymania ważności „Karty legionowianina” na 
podstawie art. 6 ust. 1 pkt c) RODO; 

- moje dane nie będą przekazywane innym odbiorcom; 

- moje dane mogą zostać przekazane Zarządowi Transportu Miejskiego w Warszawie, w celach 
reklamacyjnych, przekodowania kwoty na nową kartę lub zagubienia ww. karty; 

- moje dane nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych; 

- moje dane będą przechowywane przez okres niezbędny do utrzymania ważności karty, jednak nie krócej, niż 
przez okres wynikający z zapisów rozporządzenia w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych; 

- mam prawo do dostępu, poprawy, sprostowania lub usunięcia podanych danych, wnioskowania 
o ograniczenie lub wniesienie sprzeciwu wobec ich przetwarzania; 

- mam prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie moich danych osobowych w dowolnym momencie bez 
wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; 

- w razie niezgodnego z prawem przetwarzania danych mam prawo do wniesienia skargi do Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych w Warszawie; 

- podanie moich danych osobowych (tj. imię i nazwisko, adres zamieszkania, numer telefonu, pesel) jest 
dobrowolne jednak niezbędne do wyrobienia i utrzymania ważności „Karty legionowianina”; 

- zgromadzone dane nie będą służyły do profilowania. 

......................................................... 
data i podpis pracownika weryfikującego dane 

.......................................................... 
data i czytelny podpis wnioskodawcy 

 


	ZARZĄDZENIE NR 372/2024 PREZYDENTA MIASTA LEGIONOWO  z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin wydawania „Karty legionowianina”
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 4 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 4 pkt 2


	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4


	Załącznik 1 do Załącznika 1
	Załącznik 2 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1
	tir. - (1) w zał.2 do Załącznika 1
	tir. - (2) w zał.2 do Załącznika 1
	tir. - (3) w zał.2 do Załącznika 1
	tir. - (4) w zał.2 do Załącznika 1
	tir. - (5) w zał.2 do Załącznika 1
	tir. - (6) w zał.2 do Załącznika 1
	tir. - (7) w zał.2 do Załącznika 1
	tir. - (8) w zał.2 do Załącznika 1
	tir. - (9) w zał.2 do Załącznika 1
	tir. - (10) w zał.2 do Załącznika 1
	tir. - (11) w zał.2 do Załącznika 1

	Załącznik 3 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.3 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.3 do Załącznika 1
	ust. 3 w zał.3 do Załącznika 1
	ust. 4 w zał.3 do Załącznika 1
	tir. - (1) w zał.3 do Załącznika 1
	tir. - (2) w zał.3 do Załącznika 1
	tir. - (3) w zał.3 do Załącznika 1
	tir. - (4) w zał.3 do Załącznika 1
	tir. - (5) w zał.3 do Załącznika 1
	tir. - (6) w zał.3 do Załącznika 1
	tir. - (7) w zał.3 do Załącznika 1
	tir. - (8) w zał.3 do Załącznika 1
	tir. - (9) w zał.3 do Załącznika 1
	tir. - (10) w zał.3 do Załącznika 1
	tir. - (11) w zał.3 do Załącznika 1



